
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018   № 358-  па  

О  подготовке  документации  по
планировке  территории,
предусматривающей  размещение
линейных  объектов  в  городе
Южно-Сахалинске

В соответствии со статьями 41,  41.1,  42,  43,  45,  46 Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации,  статьями  16,  46  Федерального  закона
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», муниципальной программой «Обеспечение населения
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  качественным  жильем  на
2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па,  статьей  37  Устава  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города     Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Администрации  города  Южно-Сахалинска,  в  лице  Департамента
архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска,  подготовить
документацию по планировке территории:

1.1.  проект  планировки  с  проектом  межевания  территории,
предусматривающей  размещение  линейного  объекта  «Газификация  западных
жилых  районов  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  ул.  Сахалинская  —
ул.  Анивская  —  ул.  Киевская  —  ул.  Тихая  —  ул.  Деповская  —
ул.  Колодезная  —  ул.  Кирпичная  —  ул.  Рязанская  —  ул.  Деповская  —
р.  Сусуя  (пятый  пусковой  комплекс)»  (приложение  №  1  к  настоящему
постановлению);

1.2.  проект  планировки  с  проектом  межевания  территории,
предусматривающей  размещение  линейного  объекта  «Газификация  западных
жилых  районов  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  ул.  Сахалинская  —
р.  Сусуя  —  ул.  8  Марта  —  ул.  Лермонтова  (шестой  пусковой  комплекс)»
(приложение № 2 к настоящему постановлению);



2
1.3.  проект  планировки  с  проектом  межевания  территории,

предусматривающей  размещение  линейного  объекта  «Газификация  западных
жилых  районов  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  ул.  Рязанская  —
ул.  Кирпичная  —  ул.  Колодезная  —  ул.  Деповская  —  ул.  Тихая  —
ул.  Моторная  —  ул.  Железнодорожная  —  пер.  Солнечный  —
ул. Южно-Сахалинская — пр. Победы — пер. Солнечный — ул. Кирпичная —
ул. Деповская (седьмой пусковой комплекс)» (приложение № 3 к настоящему
постановлению);

2.  Финансирование  работ  по  разработке  документации  по  планировке
территории для размещения линейных объектов осуществлять за счет бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск», предусмотренных Департаменту
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска на 2018 год.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                        С.А. Надсадин



3



4



5


